24,24b txt αυτον δε ουκ ειδον

*v.l. αυτον δε ουκ ειδομεν D it^e (+vero it^{b,c} vg !)

<i>illum</i>	<i>autem</i>	<i>non vidimus</i>	it ^d
<i>ipsum</i>	<i>autem</i>	<i>non vidimus</i>	it ^e
<i>ipsum</i>	<i>autem</i>	<i>non viderunt</i>	it ^a
<i>ipsum</i>	<i>vero</i>	<i>non viderunt</i>	it ^b
<i>ipsum</i>	<i>autem</i>	<i>non viderunt</i>	it ^{c,r¹}
<i>ipsum</i>	<i>vero</i>	<i>non viderunt</i>	it ^{aur,f,ff²,l} vg

Les variantes de 24,24a reflètent exactement les différences entre le texte « occidental » et le texte alexandrin (adverbes et conjonctions, place du verbe) ; quant à 24,24b, la variante de D/it^d, non signalée par l'apparat critique du N-A, est attestée dans it^e, à l'exclusion du reste de la VL. Son importance est pourtant de taille puisque les témoins de la vision de Jésus ressuscité passent, du groupe *quidam ex nostris*, à « nous » c'est-à-dire les Pèlerins d'Emmaüs ; question qui concerne à nouveau l'identification des « deux » et leur appartenance à un groupe mal défini dans les recensions successives.

[24,25 et ipse dixit ad eos o stulti et tardi corde ad credendum in omnibus quae locuti sunt prophetae]

[24,26 *nonne haec oportuit pati Christum et ita intrare in gloriam suam*]24,27 *et incipiens a Mose et omnibus prophetis interpretabatur illis in omnibus scripturis quae de ipso erant*

24,27a *txt* και αρξαμενος απο μωυσεως και απο παντων των προφητων διερμησευσεν αυτοις
v.l. και ην αρξαμενος απο Μωυσεως και παντων των προφητων ερμηνευειν αυτοις D (it) vg^{ms}

24,27b *txt* εν πασαις ταις γραφαις : mss grecs, syriaques et coptes, lat
(omnes scripturas it^c ; in omnibus scripturis &cet)
v.l. εν ταις γραφαις : D et ms grec et ms bohairique.

<i>et erat incipiens</i>	...	<i>interpretaeri illis</i>	<i>in</i>	<i>scripturis</i>	<i>de eo</i>	it ^d
<i>et fuit incipiens</i>	...	<i>et interpretaens illis</i>	<i>in omnibus</i>	<i>scripturis</i>	<i>de eo</i>	it ^e
<i>et erat inchoans</i>	...	<i>interpretaens eis</i>	<i>in omnibus</i>	<i>scripturis</i>	<i>de se</i>	it ^a
<i>et erat incipiens</i>	...	<i>interpretaens illis</i>	<i>in omnibus</i>	<i>scripturis</i>	<i>quae de ipso erant</i>	it ^b
<i>et fuit incipiens</i>	...	<i>interpretaens illis</i>	<i>omnes</i>	<i>scripturas</i>	<i>de semetipso</i>	it ^c
<i>et incipiens</i>	...	<i>interpretabatur illis</i>	<i>in omnib[us]</i>	<i>scripturis</i>	<i>quae de se ipso erant</i>	it ^{aur}
<i>et incipiens</i>	...	<i>interpretabatur illis</i>	<i>in omnibus</i>	<i>scri(p)turis</i>	<i>quae de ipso erant</i>	it ^f
<i>et erat incipiens</i>	...	<i>interpretaens illis</i>	<i>in omnibus</i>	<i>scripturis</i>	<i>quae de ipso erant</i>	it ^{ff2}
<i>et incipiens</i>	...	<i>interpretaens illis</i>	<i>in omnibus</i>	<i>scribturis</i>	<i>quae de ipso erant</i>	it ^l
<i>et erat incipiens</i>	...	<i>inter<pr>etans illis</i>	<i>in omnibus</i>	<i>scribturis</i>	<i>q<uae> de ipso erant</i>	it ^{r1}
<i>et incipiens</i>	...	<i>interpretabatur illis</i>	<i>in omnibus</i>	<i>scripturis</i>	<i>de eo</i>	vg